



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場会社名 株式会社 京葉銀行 上場取引所 東  
 コード番号 8544 URL <https://www.keiyobank.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 藤田 剛  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部経理担当部長 (氏名) 根津 幸彦 TEL 043-306-2121  
 配当支払開始予定日 —  
 特定取引勘定設置の有無 無  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	22,903	6.0	5,809	△25.5	4,111	△24.0
2025年3月期第1四半期	21,589	9.1	7,798	74.6	5,416	76.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 9,957百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △6,577百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	33.93	—
2025年3月期第1四半期	43.88	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,599,827	318,722	4.7
2025年3月期	6,561,710	310,724	4.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 311,985百万円 2025年3月期 303,981百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	14.00	—	16.00	30.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	18.00	—	18.00	36.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	
第2四半期（累計）	9,500	△20.1	6,400	△22.6	円 銭 52.81
通期	19,200	5.4	13,500	5.8	111.40

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は添付資料5ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	131,427,858株	2025年3月期	131,427,858株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	10,260,590株	2025年3月期	10,266,471株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	121,161,668株	2025年3月期1Q	123,413,965株

(注) 期末自己株式数には、役員報酬BIP信託が保有する当行株式を含めております。

2026年3月期1Q 1,218,544株                      2025年3月期 1,224,852株

期中平均株式数の算出において、発行済株式数から控除する自己株式数には、役員報酬BIP信託が保有する当行株式を含めております。

2026年3月期1Q 1,224,366株                      2025年3月期1Q 1,041,334株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当行として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
2026年3月期 第1四半期決算 説明資料	
1. 2026年3月期 第1四半期の概況【単体】	6
2. 銀行法及び金融再生法に基づく債権【単体】	7
3. 自己資本比率(国内基準)【単体】【連結】	7
4. 有価証券関係損益【単体】	8
5. 有価証券の評価差額・含み損益【単体】	8
6. 貸出金・預金等の残高【単体】	9
(1) 貸出金	
(2) 預金等	
(3) 個人預かり資産	

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の経常収益は、貸出金利息等の資金運用収益及びその他業務収益（主に国債等債券売却益）の増加や、その他経常収益（主に株式等売却益）の減少により、全体では、前年同期比13億14百万円増加し229億3百万円となりました。

経常費用は、預金利息等の資金調達費用や営業経費の増加等により、前年同期比33億3百万円増加し170億94百万円となりました。なお、営業経費は、本年1月に稼働した新勘定系システムの減価償却費が当連結会計年度から通期計上となることにより、物件費が増加しております。

この結果、経常利益は前年同期比19億89百万円減少し58億9百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は13億4百万円減少し41億11百万円となりました。

### (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金預け金や貸出金の増加等により、前連結会計年度末比381億円増加し6兆5,998億円となりました。負債は、預金が増加したこと等により、前連結会計年度末比301億円増加し6兆2,811億円となりました。純資産は、その他有価証券評価差額金や利益剰余金の増加等により、前連結会計年度末比79億円増加し3,187億円となりました。

主要勘定の残高は、貸出金4兆3,900億円（前連結会計年度末比267億円増加）、有価証券1兆738億円（同996億円減少）、預金5兆5,896億円（同531億円増加）となりました。

なお、連結自己資本比率（国内基準）は、10.98%となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月13日に公表いたしました連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	917,713	1,030,296
コールローン及び買入手形	889	1,091
商品有価証券	2,643	2,656
金銭の信託	3,020	3,022
有価証券	1,173,533	1,073,892
貸出金	4,363,203	4,390,003
外国為替	2,296	2,545
その他資産	14,736	16,576
有形固定資産	55,896	55,352
無形固定資産	20,653	19,934
退職給付に係る資産	11,988	12,049
繰延税金資産	5,113	2,440
支払承諾見返	3,605	3,406
貸倒引当金	△13,584	△13,441
資産の部合計	6,561,710	6,599,827
<b>負債の部</b>		
預金	5,536,458	5,589,606
債券貸借取引受入担保金	412,782	390,937
借入金	273,200	273,200
外国為替	360	226
その他負債	15,579	15,678
賞与引当金	1,500	505
役員賞与引当金	68	20
退職給付に係る負債	9	78
役員退職慰労引当金	5	3
株式給付引当金	354	374
睡眠預金払戻損失引当金	41	5
偶発損失引当金	1,116	1,181
繰延税金負債	1,198	1,175
再評価に係る繰延税金負債	4,705	4,705
支払承諾	3,605	3,406
負債の部合計	6,250,986	6,281,105
<b>純資産の部</b>		
資本金	49,759	49,759
資本剰余金	39,704	39,704
利益剰余金	204,450	206,604
自己株式	△7,889	△7,885
株主資本合計	286,026	288,182
その他有価証券評価差額金	5,801	11,831
土地再評価差額金	6,907	6,907
退職給付に係る調整累計額	5,246	5,063
その他の包括利益累計額合計	17,955	23,802
非支配株主持分	6,742	6,736
純資産の部合計	310,724	318,722
負債及び純資産の部合計	6,561,710	6,599,827

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
経常収益	21,589	22,903
資金運用収益	13,729	16,588
(うち貸出金利息)	9,194	11,468
(うち有価証券利息配当金)	4,259	4,001
役務取引等収益	3,279	3,146
その他業務収益	468	1,360
その他経常収益	4,111	1,808
経常費用	13,791	17,094
資金調達費用	379	2,913
(うち預金利息)	257	2,401
役務取引等費用	1,625	1,694
その他業務費用	1,257	1,375
営業経費	9,007	10,177
その他経常費用	1,522	934
経常利益	7,798	5,809
特別損失	13	9
固定資産処分損	9	9
減損損失	3	-
税金等調整前四半期純利益	7,785	5,799
法人税等	2,337	1,647
四半期純利益	5,447	4,152
非支配株主に帰属する四半期純利益	31	40
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,416	4,111

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	5,447	4,152
その他の包括利益	△12,025	5,805
その他有価証券評価差額金	△11,837	5,989
退職給付に係る調整額	△187	△184
四半期包括利益	△6,577	9,957
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△6,608	9,958
非支配株主に係る四半期包括利益	30	△1

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

## 税金費用の処理

当行及び連結子会社の税金費用は、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(セグメント情報等の注記)

当行グループの報告セグメントは銀行業のみであります。なお、グループ各社が営む銀行業以外の事業の全セグメントに占める割合が継続的に僅少であるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	856百万円	1,574百万円

2026年3月期 第1四半期決算 説明資料

1. 2026年3月期 第1四半期の概況【単体】

業務粗利益(国債等債券損益を除く)は、貸出金利息の増加等により、前年同期比2億88百万円増加し147億96百万円となりました。一方経費は、人件費や新勘定系システム稼働に伴う物件費の増加等により、11億57百万円増加し102億85百万円となっており、これらにより、投資信託解約損益を除いたコア業務純益は6億49百万円減少し41億42百万円となりました。

国債等債券損益は、前年同期比5億80百万円増加し57百万円となり、株式等関係損益は11億21百万円減少し17億74百万円となりました。また、実質与信関連費用は5億33百万円増加し4億36百万円となっております。

こうした結果、経常利益は前年同期比20億21百万円減少し56億92百万円、四半期純利益は13億16百万円減少し40億76百万円となりました。2026年3月期の中間業績予想に対する進捗率は、それぞれ61.2%、63.6%となっており、計画に対して順調に推移しております。

(単位:百万円)

	2025年3月期 第1四半期 (3ヵ月間) (A)	2026年3月期 第1四半期 (3ヵ月間) (B)	2025年3月期 第1四半期比 (B)-(A)	2026年3月期 中間 業績予想 (6ヵ月間)
業務粗利益	13,984	14,853	869	
(除く国債等債券損益)	14,507	14,796	288	28,900
資金利益	13,339	13,665	325	※進捗率 51.1%
うち投資信託解約損益	588	368	△ 219	
役務取引等利益	1,476	1,244	△ 232	
その他業務利益	△ 832	△ 55	776	
経費(除く臨時処理分) (△)	9,128	10,285	1,157	20,500
人件費 (△)	4,529	4,886	356	※進捗率 50.1%
物件費 (△)	3,894	4,675	781	
税金 (△)	704	723	19	
業務純益(一般貸倒引当金繰入前)	4,855	4,567	△ 288	
コア業務純益	5,379	4,510	△ 869	
除く投資信託解約損益	4,791	4,142	△ 649	8,400
一般貸倒引当金繰入額 ① (△)	(△ 69)	16	85	※進捗率 49.3%
業務純益	4,855	4,551	△ 304	
うち国債等債券損益	△ 523	57	580	
臨時損益	2,858	1,143	△ 1,715	
うち個別貸倒引当金繰入額 ② (△)	(△ 238)	228	466	
その他の不良債権処理額 ③ (△)	210	191	△ 18	
貸倒引当金戻入益 ④	307	-	(△ 307)	
償却債権取立益 ⑤	0	-	△ 0	
株式等関係損益	2,896	1,774	△ 1,121	
経常利益	7,714	5,692	△ 2,021	9,300
特別損益	△ 13	△ 9	3	※進捗率 61.2%
税引前四半期純利益	7,701	5,683	△ 2,017	
法人税等 (△)	2,308	1,607	△ 700	
四半期(中間)純利益	5,393	4,076	△ 1,316	6,400
				※進捗率 63.6%
与信関連費用(①+②+③-④) (△)	△ 96	436	533	
実質与信関連費用(①+②+③-④-⑤) (△)	△ 96	436	533	

(注) 1. コア業務純益=業務純益+一般貸倒引当金繰入額-国債等債券損益

2. 2025年3月期第1四半期においては、一般貸倒引当金繰入額と個別貸倒引当金繰入額の合計額が取崩超過となりましたので、取崩超過額を「臨時損益」の貸倒引当金戻入益に計上しています。



2. 銀行法及び金融再生法に基づく債権【単体】

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	9,078	10,451	1,373	9,598
危険債権	38,854	38,570	△ 283	38,779
要管理債権	7,896	8,902	1,005	8,501
三月以上延滞債権	-	119	119	-
貸出条件緩和債権	7,896	8,782	886	8,501
合計 ①	55,829	57,925	2,095	56,878
正常債権	4,175,741	4,354,351	178,610	4,327,863
総与信残高 ②	4,231,570	4,412,277	180,706	4,384,742
総与信残高比 ①÷②	1.31%	1.31%	△ 0.00%	1.29%

3. 自己資本比率(国内基準)

【単体】

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
コア資本に係る基礎項目 ①	290,007	295,972	5,965	291,875
普通株式に係る株主資本	281,657	287,451	5,794	283,372
一般貸倒引当金	8,349	8,521	171	8,503
コア資本に係る調整項目 ②	17,200	17,487	287	17,771
無形固定資産	14,427	13,681	△ 746	14,174
前払年金費用	2,773	3,806	1,033	3,596
自己保有普通株式等	-	0	0	0
自己資本 ①-②	272,806	278,485	5,678	274,103
リスク・アセット等 ③	2,532,491	2,542,100	9,608	2,547,731
自己資本比率 (①-②)÷③	10.77%	10.95%	0.18%	10.75%
総所要自己資本額 ③×4%	101,299	101,684	384	101,909

【連結】

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
コア資本に係る基礎項目 ①	296,006	301,817	5,811	297,862
普通株式に係る株主資本	282,295	288,182	5,887	284,063
その他の包括利益累計額	5,307	5,063	△ 243	5,246
一般貸倒引当金	8,403	8,571	167	8,553
コア資本に係る調整項目 ②	21,970	21,953	△ 16	22,405
無形固定資産	14,429	13,682	△ 746	14,176
退職給付に係る資産	7,541	8,270	729	8,229
自己保有普通株式等	-	0	0	0
自己資本 ①-②	274,036	279,863	5,827	275,457
リスク・アセット等 ③	2,538,379	2,547,443	9,063	2,553,017
連結自己資本比率 (①-②)÷③	10.79%	10.98%	0.19%	10.78%
総所要自己資本額 ③×4%	101,535	101,897	362	102,120

(注) 1. 2025年3月末よりパーゼルⅢ最終化を適用しております。

2. 自己資本比率は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(2006年金融庁告示第19号)」に定められた算式に基づき算出しております。

3. 当行は、国内基準を適用しております。また、リスク・アセット等のうち、信用リスク・アセットの算出においては標準的手法を、オペレーショナル・リスク相当額の算出においては2024年6月末は基礎的手法を採用し、2025年3月末以降は標準的計測手法により算出しております。

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位：百万円)

	2025年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (A)	2026年3月期 第1四半期 (3ヵ月) (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月期 (12ヵ月)
国債等債券損益	△ 523	57	580	△ 6,963
売却益	425	1,304	878	1,097
償還益	-	-	-	-
売却損 (△)	943	1,246	303	7,994
償還損 (△)	6	0	△ 5	66
償却 (△)	-	-	-	-
株式等関係損益	2,896	1,774	△ 1,121	9,064
売却益	3,756	1,774	△ 1,982	10,534
売却損 (△)	860	-	△ 860	1,469
償却 (△)	-	-	-	-

5. 有価証券の評価差額・含み損益【単体】

(単位：百万円)

	2024年6月末			2025年6月末			2025年3月末		
	評価差額・含み損益			評価差額・含み損益			評価差額・含み損益		
		うち益	うち損		うち益	うち損		うち益	うち損
満期保有目的	1,955	2,516	560	329	1,411	1,081	△ 109	1,212	1,321
その他有価証券	28,481	68,586	40,104	16,946	61,502	44,556	8,156	59,614	51,458
株式	64,143	65,243	1,100	56,103	58,129	2,026	54,764	56,823	2,058
債券	△ 29,128	188	29,317	△ 36,844	0	36,845	△ 41,786	554	42,340
その他	△ 6,533	3,153	9,687	△ 2,313	3,372	5,685	△ 4,821	2,236	7,058
合計	30,436	71,102	40,665	17,275	62,914	45,638	8,047	60,826	52,779
株式	64,143	65,243	1,100	56,103	58,129	2,026	54,764	56,823	2,058
債券	△ 26,843	2,688	29,532	△ 35,933	1,411	37,345	△ 41,043	1,766	42,810
その他	△ 6,862	3,170	10,033	△ 2,894	3,372	6,267	△ 5,673	2,236	7,910

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表上は、各期末時点の貸借対照表価額と取得原価との差額を計上しております。

6. 貸出金・預金等の残高【単体】

(1) 貸出金

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
貸出金	4,210,103	4,389,900	179,796	4,363,116
消費者ローン	1,746,374	1,781,135	34,760	1,775,407
総貸出に占める割合	41.48%	40.57%	△ 0.90%	40.69%
住宅ローン	1,689,990	1,723,459	33,469	1,717,546
総貸出に占める割合	40.14%	39.25%	△ 0.88%	39.36%
その他ローン	56,384	57,675	1,290	57,860
総貸出に占める割合	1.33%	1.31%	△ 0.02%	1.32%
中小企業等向け貸出金	3,344,863	3,422,686	77,823	3,427,788
中小企業等貸出金比率	79.44%	77.96%	△ 1.48%	78.56%

(2) 預金等

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
預金等	5,591,803	5,594,158	2,354	5,541,123
預金	5,591,803	5,594,158	2,354	5,541,123
うち個人預金	4,381,183	4,437,779	56,596	4,395,060
うち法人預金	1,210,620	1,156,379	△ 54,241	1,146,062
うち要求払預金	3,886,577	3,960,014	73,437	3,847,457
うち定期性預金	1,705,225	1,634,143	△ 71,082	1,693,666
譲渡性預金	-	-	-	-

(3) 個人預かり資産

(単位：百万円)

	2024年6月末 (A)	2025年6月末 (B)	比較 (B) - (A)	2025年3月末
個人預かり資産	597,216	608,413	11,196	599,319
公共債	57,578	77,463	19,885	69,089
投資信託	171,416	180,212	8,796	168,135
うちファンドラップ	14,421	21,937	7,515	19,878
金融商品仲介	33,152	17,243	△ 15,909	31,331
保険	335,068	333,493	△ 1,575	330,763